2014年 10月 1日

各位

ＪＸ日鉱日石開発株式会社

砂層型メタンハイドレート資源開発研究に関する事業への

参画に向けた新会社への資本参加について

当社（社長：三宅俊作）は、国が実施する砂層型メタンハイドレートの中長期海洋産出試験等

への参画を目指す新会社「日本メタンハイドレート調査株式会社」に資本参加し、同社が本日付

で設立（※）されましたので、お知らせいたします。

当社は今後、石油天然ガスの探鉱・開発で培ってきた技術、経験、ノウハウを我が国のメタン

ハイドレート資源開発研究に提供し、将来の商業化の実現に向けて鋭意取り組んでまいります。

（※）日本メタンハイドレート調査株式会社による本日付プレス発表文については、添付資料を

参照ください。

以上

ＪＸ日鉱日石開発株式会社 総務部総務グループ  〒100-8163 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号  TEL:03-6275-5241